
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28) 

«28 №-а шöр школа»  муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(28 №-а ШШ» МАВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

от  1 сентября 2022 года                                                                                            № 95/4 - од 

 

 

О работе службы школьной медиации 

 

 
В соответствии с письмом Министерства образования Республики Коми от 25.06.2013 

№02-42/00-506 «О методических рекомендациях по организации служб школьной 

медиации в образовательных организациях», Протоколом заседания Комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Республики Коми  от 12.03.2014 №1, приказом 

Управление образования администрации муниципального образования городского округа 

"Сыктывкар" от 28.04.2014 № 258 «Об организации служб школьной медиации в 

муниципальных образовательных организациях», в целях  формирования гуманного и 

безопасного пространства для полноценного развития и социализации детей и подростков, 

в том числе при возникновении трудных жизненных ситуаций, включая вступление в 

конфликт с законом 

приказываю: 

1. Утвердить список членов службы школьной медиации в следующем составе: 

 Быкова Нина Николаевна, психолог, руководитель  и координатор службы школьной 

медиации: 

Дмитровская Ирина Валерьевна, директор; 

Туркина Светлана Евгеньевна, заместитель директора; 

Ракина Ирина Васильевна, социальный педагог; 

Худякова Екатерина Евгеньевна, родитель. 

2. Утвердить   план работы службы школьной медиации на 2022-2023учебный год.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор школы                                 И. В. Дмитровская 

 

 
 


